
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.09.2020                             пос. Овсяновская Дорога                                № 172 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 27.10. 2017   №191 

 

         В соответствии с Законом Тамбовской области от 27.03.2020 №458-З "О 

внесении изменений в Закон Тамбовской области "О бюджете Тамбовской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", Постановлением 

администрации Тамбовской области от 17.07.2020 №571 «О внесении изменений 

в государственную программу Тамбовской области «Формирование современной 

городской среды в Тамбовской области»,  в целях оптимизации расходования 

средств на реализацию муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Уваровщинский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области», администрация 

Уваровщинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Уваровщинский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области», утвержденную 

постановлением администрации сельсовета от 27.10. 2017   №191 (с изменениями 

от 26.03.2018 № 111, от 18.06.2018 №226,  от 30.07.2018 №287, от 27.12.2018 

№514, от 22.03.2019 №51, от 27.03.2019 №69, от 14.06.2019 №118, от 22.08.2019 

№175, от 27.12.2019 №293, от 10.04.2020 №67), следующие изменения: 

        1.1.  В паспорте программы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области» внести следующие изменения: 

       1.1.1. объем финансирования на 2021 год увеличить на сумму  1632426,48 

рублей, в том числе увеличить объем финансирования федерального бюджета на 

сумму 1639663,4 рублей, областного бюджета  на сумму 33463,08 рублей, а 

объем финансирования бюджета сельсовета уменьшить на сумму 30700 рублей, 

внебюджетные источники на 10000 рублей; 

         1.1.2. объем финансирования на 2022 год увеличить на сумму  1496835,82 

рубля, в том числе увеличить объем финансирования федерального бюджета на 

сумму 1751099,10 рублей, областного бюджета  на сумму 35736,72 рублей, а 

объем финансирования бюджета сельсовета уменьшить на сумму 280000 рублей, 

внебюджетные источники на 10000 рублей; 

1.2. В Перечне мероприятий муниципальной программы Уваровщинского 

сельсовета «Формирование современной городской среды на территории 



муниципального образования Уваровщинский сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области»: 

1.2.1. на мероприятие «Благоустройство дворовых территорий» объем 

финансирования средств на 2021 год увеличить на сумму 793410,82 рублей, на 

2022 год увеличить на сумму 543410,82 рублей, в том числе: 

- объем финансирования средств федерального бюджета на 2021 год 

увеличить на сумму 825784,37 рублей, на 2022 год увеличить на сумму 825784,37 

рублей; 

- объем финансирования средств областного бюджета  на 2021 год 

увеличить на сумму 16783,88 рублей,  на 2022 год увеличить на сумму 16783,88 

рублей; 

- объем финансирования средств бюджета сельсовета  на 2021 год 

уменьшить на сумму 39157,43 рублей,  на 2022 год уменьшить на сумму 

289157,43 рубля; 

- объем финансирования внебюджетных средств на 2021 год уменьшить на 

сумму 10000,00 рублей,  на 2022 год уменьшить на сумму 10000,00 рублей; 

1.2.1. на мероприятие «Благоустройство общественных территорий» объем 

финансирования средств на 2021 год увеличить на сумму 839015,1 рублей, на 

2022 год увеличить на сумму 953425,0 рублей, в том числе: 

- объем финансирования средств федерального бюджета на 2021 год 

увеличить на сумму 814013,04 рубля, на 2022 год увеличить на сумму 925314,73 

рубля; 

- объем финансирования средств областного бюджета  на 2021 год 

увеличить на сумму 16544,63 рублей,  на 2022 год увеличить на сумму 18952,84 

рублей; 

- объем финансирования средств бюджета сельсовета  на 2021 год увеличить 

на сумму 8457,43 рублей,  на 2022 год увеличить на сумму 9157,43 рубля;  

1.3. Приложении №3 к Муниципальной программе Уваровщинского 

сельсовета «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Уваровщинский сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области» изложить в следующей редакции: 

      « ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Муниципальной программе 

Уваровщинского сельсовета 

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области» 

 

Дополнительный перечень работ 

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов  
 

№ 

п/п 

Наименование видов работ 

1 Оборудование детских и (или) спортивных площадок 

2 Оборудование автомобильных парковок 



 
 
 
 
 
 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

        3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

     Глава сельсовета                                                                    В. И. Данильченко 

 

 
 

3 Озеленение территорий 

4 Обустройство контейнерных площадок 

5 Оборудование дополнительных пешеходных зон 

6 Устройство ограждений 


